



Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Szprotawy

od 29 września do 28 października 2021 r.



DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU GMINY



TRANSGRANICZNE SPOTKANIA MŁODZIEŻY



29 września br., w Szprotawie gościliśmy uczniów ze Sprembergu w ramach projektu „*Integracja mieszkańców poprzez transgraniczną polsko-niemiecką edukację ekologiczną w Szprotawie i Sprembergu*”, na który Gmina Szprotawa pozyskała **166.872,00 euro** dofinansowania z Europejskiego Programu Rozwoju Regionalnego Interreg Va.



Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 i szkoły ze Sprembergu zmierzyli się m.in. z zadaniami logiczno-matematyczno-przyrodniczymi. Na zajęciach układali klocki, bryły i memory, poznali wiele ciekawych informacji o Paleoparku. Na koniec odbyły się rozgrywki sportowe.



RADY BUDOWY INWESTYCJI DROGOWYCH W SZPROTAWIE

- 29 września i 27 października br.** odbyły się Rady Budowy w sprawach inwestycji polegających na modernizacji i rozbudowie:
- drogi gminnej w Szprotawie obejmującej ul. Bronka Kozaka i część ul. Basztowej,
 - ul. Chodkiewicza w Szprotawie,
 - ul. Akacjowej w Wiechlicach.

Cel spotkania:

- omówienie przez wykonawców zaawansowania prac nad dokumentacjami projektowymi.

W spotkaniach uczestniczyli: **przedstawiciele Inżyniera Kontraktu i Wykonawców** oraz kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury w Urzędzie Miejskim w Szprotawie - **Jan Litwinka**.



SPRAWY NOWEGO SZPITALA



**1 października br. spotkałem się
z Dyrektorem Nowego Szpitala
w Szprotawie Patrykiem Maćkowiakiem**

Temat spotkania:

➤ wykrycie bakterii Legionella w instalacji wewnętrznej ciepłej wody w Nowym Szpitalu w Szprotawie.

15 października br. Prezes Zarządu Mirosław Sosna poinformował o zamontowaniu urządzenia, generatora dwutlenku chloru EuroClean do produkcji i dozowania dwutlenku chloru do dezynfekcji wody pitnej, ciepłej użytkowej i chłodzącej oraz ścieków.

W spotkaniu uczestniczyła również: Zastępca Burmistrza **Dorota Grzeszczak**



LUBUSKI SIM

01.10.2021 r. podpisanie Aktu Notarialnego

Gmina Szprotawa, Gmina Przytoczna

Gmina Sulęcín, Gmina Torzym

Gmina Trzciel



05.10.2021 r. I posiedzenie Rady Nadzorczej
i przedstawicieli gmin



21.10.2021 r. zarejestrowanie spółki
Lubuski SIM Sp. z o. o
w rejestrze KRS





WIELKIE OTWARCIE PUMPTRACKA VELO SPROTAVIA

2 października br. miało miejsce uroczyste otwarcie pumptracka połączone z pokazami i szkołą jazdy.



Dziękuję za pomoc w realizacji tego niesamowitego projektu
Wicemarszałkom Województwa Lubuskiego
Panu Stanisławowi Tomczyszynowi i Panu Łukaszowi Poryckiemu
oraz naszym lokalnym sponsorom – firmom: **Wiązar System Sp. z o.o.**,
RK Haus System, Bavaria Sp. z o.o, Auto Tomas Tomasz Długosz,
Zakłady Usługowe Zachód Sp. z o.o., Vektor Monika Małyniak
oraz **PHU Graffiti Krystian Grabowski.**



TRANSGRANICZNE SPOTKANIA



2 października br., miał miejsce punkt kulminacyjny projektu „*Socjalno-kulturalne spotkanie polskich i niemieckich grup samopomocy z zakresu opieki zdrowotnej*”, na który gmina Szprotawa pozyskała **7.310,00 euro** dofinansowania z Europejskiego Funduszu Regionalnego

W Szprotawskim Domu Kultury nastąpiła polsko-niemiecka wymiana doświadczeń, dyskusje z udziałem ekspertów na temat profilaktyki antynowotworowej w Polsce i w Niemczech, zakończone programem artystycznym z czynnym udziałem uczestników projektu. Działania projektowe przyczyniły się do ugruntowania stabilnej współpracy transgranicznej polskich i niemieckich grup samopomocy.





REAKTYWACJA ZWIĄZKU POWIATOWO- GMINNEGO POWIATU ŻAGAŃSKIEGO

4 października br. w Starostwie Powiatowym w Żaganiu uczestniczyłem w spotkaniu ze **Starostą Żagańskim Henrykiem Janowiczem**

Cel spotkania:

uruchomienie działalności Związku Powiatowo - Gminnego Powiatu Żagańskiego, który ma usprawnić funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego.



Jest to zadanie, w którym oprócz Powiatu Żagańskiego, udział biorą również: Gmina Brzeźnica, Gmina Gozdnicza o statusie miejskim, Gmina Iłowa, Gmina Małomice, Gmina Niegostawice, Gmina Szprotawa, Gmina Wymiarki, Gmina Żagań oraz Gmina Żagań o statusie miejskim.



SZPROTAWIANIN Z PASJĄ



4 października br. gościem Waldemara Gonciarza – pasjonata rowerowych wypraw po Polsce i Europie, promotora zdrowego stylu życia i dbania o środowisko naturalne

Pan Waldemar przez 38 dni podróżował wzdłuż granicy Polski pokonując łącznie blisko 3785 km. Dzięki swojemu zamiłowaniu Pan Waldemar nie tylko promuje Szprotawę w różnych, odległych miejscach, lecz również daje przykład jak realizować marzenia.

W spotkaniu uczestniczył również: **Maciej Boryna** kierownik Wydziału Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



PROJEKT STRAŻACKI



5 października br. w siedzibie firmy BERG w Zielonej Górze wspólnie ze Skarbnikiem Gminy Magdaleną Małolepszą **podpisaliśmy Aneks nr 1 do Umowy Partnerskiej** na rzecz realizacji projektu ***„Wsparcie służb ratownictwa technicznego i przeciwpożarowego na terenie gmin Bytom Odrzański, Szprotawa, Sulęcín, Drezdenko, Kostrzyn nad Odrą, Nowe Miasteczko, Otyń, Szczaniec, Ośno Lubuskie, Santok i Witnica”***

Aneks przyczynił się do osiągnięcia następujących wspólnych celów Lidera i Partnerów Projektu:

- zlikwidowania rozbieżności w nazewnictwie Projektu pomiędzy Umową a aneksem do umowy o dofinansowanie,
- zmiany formy płatności, umożliwiającej pozyskanie przez partnerów dofinansowania w formie zaliczki,
- doprecyzowanie niektórych zapisów Umowy, celem jej sprawniejszej realizacji.



WIZYTA W ZAKŁADACH USŁUGOWYCH ZACHÓD W POZNANIU



6 października br. odwiedziłem
Prezesa Spółki ZUZ w Poznaniu
Edmunda Potockiego

Tematy spotkania:

- utrzymanie dróg gminnych w nadchodzącym sezonie zimowym,
- wzrost cen za odbiór odpadów.



Z PRZYJACIELSKĄ WIZYTĄ W SZPROTAWIE



**8 października br. gościłem
Eugeniusza Haburę Prezesa Koła
Stowarzyszenia Łemków w Przemkowie
oraz laureata konkursu **Osobowość Roku
Polski 2019** w kategorii **Działalność
Społeczna i Charytatywna****

Pogratulowałem Panu Eugeniuszowi zdobytego tytułu „*Osobowość Roku Polski 2019*”, który otrzymał w uznaniu za zorganizowanie *XIII Edycji Spotkania Trzech Pokoleń z Kulturą Łemkowską*.

Pan Eugeniusz Habura jako Zastępca Prezesa Zarządu Głównego Stowarzyszenia Łemków wielokrotnie z zespołem „Łastiwoczka” z Przemkowa brał udział w szprotawskim Festiwalu Grup Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń”, zdobywając także nagrodę Grand Prix festiwalu.



XXX JUBILEUSZOWY BIEG DZIADOSZAN PAMIĘCI PANA JANA TROCHANOWSKIEGO

9 października br. odbył się w naszym mieście **XXX Bieg Dziadoszan**,
połączony z biegiem dla dorosłych „**Szprotawską 10**”

XXX jubileuszowa edycja **dedykowana była Panu Janowi Trochanowskiemu** – twórcy i wieloletniemu organizatorowi tego historycznego wydarzenia. Swoją obecnością zaszczycili nas **żona Pana Trochanowskiego, Pani Olga Trochanowska z synem, ks. biskupem Arkadiuszem Trochanowskim.**



Dziękuję za współpracę organizatorom wydarzenia – Szprotawska 10, czyli Klubowi Biegowemu „Szprotawo Biegaj”, za niesamowitą energię i zaangażowanie oraz promowanie aktywnego, zdrowego stylu życia. Dziękuję również sponsorom, dyrektorom, nauczycielom, społecznikom, urzędnikom, a przede wszystkim uczniom i zawodnikom, bez których oba biegi nie mogłyby się odbyć.



ODWIEDZINY PRZYJACIÓŁ Z GEVELSBERGU



11 października br. gościem pochodzących z Gevelsbergu Państwa Ingrid i Manfereda Bruzek, którzy przyjechali do Polski wraz z wnukiem Benjaminem

Nasi niemieccy przyjaciele po raz kolejny wsparli Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie.

Podczas spotkania rozmawialiśmy również o powodzi, której w tym roku doświadczył Gevelsberg oraz przypadającym w bieżącym roku jubileuszu 25-lecia współpracy partnerskiej.

W spotkaniu uczestniczył również: **Maciej Boryna** kierownik Wydziału Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



WARSZTATY

11 października br. uczestniczyłem w **warsztatach** on-line z Wicemarszałkiem Województwa Lubuskiego Stanisławem Tomczyszynem oraz prof. Uniwersytetu Zielonogórskiego dr hab. inż. Piotrem Kułyką z Zachodniego Instytutu Badań Ekonomicznych **w ramach prowadzonych badań potrzeb lubuskich gmin**

W trakcie warsztatów przedstawione zostały:

- wyniki analiz empirycznych dot. badanego obszaru,
- przeprowadzona została dyskusja na temat potrzeb i oczekiwań lubuskich gmin w zakresie kształtowania regionalnej polityki rozwoju, w tym konstrukcji instrumentów finansowego wsparcia i kierunków finansowania.



WIZYTA W NORD

**15 października br. w siedzibie firmy
NORD Systemy Napędowe Sp. z o.o. w Wiechlicach
spotkałem się z Prokurentem Agnieszka Tront-Stefańczuk**

Cel spotkania:

- omówienie dalszych planowanych inwestycji przez firmę NORD.

W spotkaniu uczestniczył również: **Piotr Wciórka** kierownik Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



PRACE BADAWCZE PRZY „EWANGELIKU”

20 października br. wizytowałem prace badawcze prowadzone przez Fundację Archeologiczną Archeo, z którą gmina współpracuje przy rewitalizacji Kościoła Poewangelickiego



Projekt finansowany jest przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w ramach zadania "***Promocja osiągnięć w zakresie opieki nad zabytkami i upowszechnianiem wiedzy o zabytkach województwa lubuskiego***"



INWESTYCJE GMINNE

**21 października br. spotkałem się z przedstawicielem firmy
Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z Gorzowa Wlkp.**

Temat spotkania:

- omówienie inwestycji sieci gazowniczej w centrum Szprotawy (ul. Kościuszki, Waszyngtona i Muzealna) oraz w strefie przemysłowej w Wiechlicach.

W spotkaniu uczestniczył: **Jan Litwinka** Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



POSIEDZENIE RADY NADZORCZEJ SPÓŁKI CHROBRY

**21 października br. uczestniczyłem w posiedzeniu
Rady Nadzorczej Spółki CHROBRY**

Tematy posiedzenia:

- omówienie bieżącej działalności,
- windykacja nierzetelnych lokatorów,
- odłączenie budynków od miejskiej sieci ciepłowniczej na rzecz zamiany na ogrzewanie gazowe.

W spotkaniu uczestniczyli: **Prezes Piotr Ciołka** i **Główna Księgowa Beata Michniewska** Spółki CHROBRY w Szprotawie.



WIZYTACJA BUDOWY KŁADKI PIESZO-ROWEROWEJ



25 października br. wraz z przedstawicielami Radnych Rady Miejskiej w Szprotawie wizytowaliśmy Budowę kładki pieszo-rowerowej przez rzekę Szprotawa



2017 r.



2021 r.

Na nowej kładce wykonałem symboliczny spaw



LIKWIDACJI BARIER ARCHITEKTONICZNYCH



26 października br. wspólnie ze Skarbnikiem Gminy Magdaleną Małolepszą podpisałmy Aneks nr 3 do Umowy o dofinansowanie zadania „*Kompleksowa poprawa dostępności osób niepełnosprawnych do obiektów szkół podstawowych w Gminie Szprotawa*”

Aneks przyczynił się do zwiększenia dofinansowania o kwotę **109 868,03 zł** (zmiana z kwoty 804 119,22 zł na kwotę 913 987,25 zł).



DODATKOWE ŚRODKI DLA ZAZ



ROPS

Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej
w Zielonej Górze

27 października br. wspólnie ze Skarbnikiem Gminy Magdaleną Małolepszą podpisałiśmy Aneks dotyczący zwiększenia środków na bieżące funkcjonowanie Szprotawskiego Zakładu Aktywności Zawodowej

Aneks przyczynił się do zwiększenia dofinansowania ze środków PFRON o kwotę **163 788,07 zł.**



KONTROLA W ZAKRESIE LIKWIDACJI BARIER ARCHITEKTONICZNYCH



ROPS

Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej
w Zielonej Górze

27 października br. przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze wizytowali inwestycje budowlane w gminnych szkołach podstawowych oceniając poprawność realizowanego zadania w ramach projektu „***Kompleksowa poprawa dostępności osób niepełnosprawnych do obiektów szkół podstawowych w Gminie Szprotawa***” ze środków PFRON

Kontrolującym towarzyszył **Jan Litwinka** Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY



27 października br. gościem
Przewodniczącego Organizacji Pracodawców
Ziemi Lubuskiej Janusza Jasińskiego

Temat spotkania:

- przystąpienie do Stowarzyszenia „Aglomeracja Zielonogórska”



STRATEGIA TERYTORIALNA



Do 28 października br. można było zgłaszać uwagi do **Strategii terytorialnej Partnerstwa „Razem dla rozwoju powiatu żagańskiego”**, opracowanej na podstawie Diagnozy, która prowadzona była na terenie Gmin: Szprotawa, Małomice, Niegosławice i Powiatu Żagańskiego - objętych Partnerstwem na rzecz rozwoju Powiatu Żagańskiego

Strategia opisuje 2 projekty strategiczne Partnerstwa

1. Budowa systemu wsparcia dziennego i całodobowego osób starszych i niesamodzielnych,
2. Synergia korzyści z wprowadzenia pakietu turystyczno-kulturalnego.



4,5 MILIONOWE DOFINANSOWANIE NA NOWOCZESNY STADION



Szprotawa otrzymała
4,5 miliona złotych dofinansowania
z „*Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych*”
na modernizację Stadionu Miejskiego
w Szprotawie

Projekt obejmować będzie budowę boiska piłkarskiego i skateparku wraz z wyposażeniem, remont bieżni lekkoatletycznej i nawierzchni boiska wielofunkcyjnego, wymianę trybun i budowę zadaszenia trybun, oświetlenie i zagospodarowanie terenu, w tym budowę dróg, chodników i parkingu oraz kompleksową modernizację budynku socjalno-sportowego wraz z termomodernizacją i dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych.



DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU WSI I OCHRONY ŚRODOWISKA



SKŁADOWISKO ODPADÓW W WIECHLICACH

Działania dotyczące wywozu odpadów
z terenu **firmy Formid Sp. z o.o.** w Wiechlicach

- **28 września br. Prokuratura Rejonowa w Żaganiu** - poinformowała o umorzeniu śledztwa w sprawie składowania odpadów bez zezwolenia przez firmę Formid Sp. z o.o.,
- **1 października br. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu** - poinformowała o braku możliwości przeprowadzenia kontroli pod względem bezpieczeństwa pożarowego na terenie firmy FORMID Sp. z o.o. ze względu na brak kontaktu z przedstawicielem firmy i braku możliwości wejścia na teren firmy.



I SZPROTAWSKIE ŚWIĘTO ZWIERZĄT



16 października br. odbyło się
I Szprotawskie Święto Zwierząt,
którego inicjatorem i organizatorem
była **Fundacja Oczami Kota**

Przed ratuszem zorganizowany został bazarek z pysznymi ciastami i słodkościami, które z filiżanką gorącej kawy czy herbaty można było zjeść na miejscu bądź kupić do domu.

Impreza była okazją, by przypomnieć sobie o zwierzętach, które bez naszej pomocy same nie przeżyją. Stąd pomysł Fundacji Oczami Kota na zbiórkę funduszy z przeznaczeniem na leczenie oraz zakup karmy dla bezpańskich zwierząt





SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY

20 października br. w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze spotkałem się z **Dyrektorem Departamentu Rolnictwa, Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi Wojciechem Kozieja**

Temat spotkania:

- działania w pozyskaniu funduszy w ramach FOGR na budowę dróg wiejskich w Gminie Szprotawa,
- korekta obszarów chronionych przyrodniczo na terenie Gminy Szprotawa.

W spotkaniu uczestniczył również: **Jan Ryszawy** inspektor Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



KOMISJA GOSPODARKI W TERENIE

28 października br. Komisja Gospodarki Rady Miejskiej w Szprotawie wizytowała składowisko odpadów w Kartowicach

Cel wizytacji:

- kontrola funkcjonowania sortowni i kompostowni.



GOSPODARKA ODPADAMI

28 października br. spotkałem się z **przedstawicielami firmy PreZero Service Zachód Sp. z o.o. z Kiełcza**, właścicielami składowiska odpadów w Kartowicach oraz **Dyrektorem Zakładów Usługowych ZACHÓD w Szprotawie Marcinem Kwaśniewskim**

Tematy spotkania:

- negocjacje dotyczące cen za śmieci obowiązujących od nowego roku,
- wykonanie limitu odzysku śmieci.

Na **25 listopada br.** zaplanowany został wyjazd do Poznania z delegacją Radnych Miejskich na **zwiedzenie spalarni.**



DECYZJE ŚRODOWISKOWE

Wydane zostały 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięć polegających na:

- 1. Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 22/1 w obrębie wsi Cieciszów, gmina Szprotawa dla firmy PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o. z Warszawy.**
- 2. Budowie i eksploatacji farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na dz. nr 4/3 w obrębie wsi Pasterzowice, gmina Szprotawa dla firmy MITHRA V Sp. z o.o. z Warszawy.**



DECYZJE ŚRODOWISKOWE

Prowadzonych jest 6 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć polegających na:

- 1. Budowie zespołu hal magazynowych wraz z infrastrukturą oraz zapleczami socjalno-biurowymi na działkach geodezyjnych nr 274/3, 274/4, 274/5, 274/6, 274/7, 274/8, 274/9, 274/10, 274/11, 274/12, 274/13, 274/14, 274/16 obręb 0007, miejscowość Dzieńmierowice, dla firmy MODO architektura Sp. z o.o. z Poznania.**
- 2. Rozbudowie drogi gminnej nr 005947F – ul. Akacyjowa w Wiechlicach wraz z przebudową drogi krajowej nr 12” dla naszej gminy.**



DECYZJE ŚRODOWISKOWE

- 3. Budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 10 MW na działce nr 172/7 obręb Cieciszów wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Szprotawa dla firmy Sun Farms Sp. z o.o. z Wrocławia.**

- 4. Budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 3 MW na działkach nr 228, 229/1, 229/2, 230 obręb Nowa Kopernia wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Szprotawa dla firmy Sun Farms Sp. z o.o. z Wrocławia.**



DECYZJE ŚRODOWISKOWE

- 5. Budowie zakładu magazynowania skór bydlęcych surowych nieprzetwarzanych wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą na działkach o nr ew. 77/6, 77/7, 77/8, 77/26, 77/27 i 77/28 położonych w obrębie wsi Leszno Górne, gmina Szprotawa, przy ul. Fabrycznej dla firmy Hide Service Sp. z o.o. z Wrocławia.**

- 6. Wykonaniu urządzenia wodnego do ujmowania wód podziemnych oraz urządzeń melioracji wodnych do retencjonowania i podlewania upraw rolnych w Henrykowie, gmina Szprotawa dla osoby prywatnej.**



DECYZJE ŚRODOWISKOWE

Zawieszono do czasu przedłożenia przez inwestora raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko zostało **1 postępowanie** w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na:

- 1. Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 153/3, 365, 366 w obrębie Dziećmiarowice, gmina Szprotawa dla firmy PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o. z Warszawy.**



OŚWIATA I SPRAWY SPOŁECZNE



KONKURS NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH GMINY SZPROTAWA

4 października br. rozstrzygnięty został drugi konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Szprotawa w 2021 r., w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym na realizację zadania „*Organizacja obchodów Gminnego Tygodnia Seniora*”

Dotację otrzymał:

Szprotawski Uniwersytet Trzeciego Wieku: 1 750 zł.



LUBUSKA RADA ZDROWIA

7 października br. w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze Sekretarz Gminy Katarzyna Dziedzic uczestniczyła w moim imieniu w posiedzeniu **Lubuskiej Rady Zdrowia**

Tematy spotkania:

- diagnoza problemów związanych z protestem kadry medycznej oraz wypracowanie wniosków do Ministerstwa Zdrowia,
- założenia projektu Wojewódzkiego Planu Transformacji na lata 2022-2026,
- zaopiniowanie Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dla mieszkańców województwa lubuskiego po przebytej chorobie Covid- 19.



OBRADY ZESPOŁU WSPIERAJĄCEGO ROZWÓJ NOWOCZESNEGO SZKOLNICTWA

7 października br. obradował, powołany Zarządzeniem Burmistrza, zespół zarządzający do spraw realizacji projektu pn. „***Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia***” w Szkole Podstawowej nr 1 w Szprotawie oraz w Szkole Podstawowej w Długiem



Cel spotkania:

- podział oraz zakresy obowiązków wynikające z realizowanych zadań w obszarze architektonicznym i technicznym przedsięwzięcia,
- podsumowano przebieg oraz poprawność dotychczas wykonanych prac.



SPRAWY OŚWIATOWE

8 i 18 października br. wraz z Zastępcą Burmistrza Dorotą Grzeszczak spotkaliśmy się z **Zarządem Społecznej Szkoły Podstawowej w Szprotawie**

26 października br. wraz z Zastępcą Burmistrza Dorotą Grzeszczak spotkaliśmy się z **Zarządem Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego** oraz **przedstawicielami Rady Rodziców i przewodniczącymi trójek klasowych Społecznej Szkoły Podstawowej w Szprotawie**

Temat spotkań:

- omówienie dalszej przyszłości funkcjonowania Społecznej Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie.



PASOWANIA PIERWSZOKLASISTÓW

19 października br. uczestniczyłem w uroczystości
Pasowania na ucznia w Szkole Podstawowej w Wiechlicach



20 października br. w Szkole Podstawowej Nr 2
w Szprotawie w uroczystości **Pasowania na
ucznia** uczestniczyła Zastępca Burmistrza
Dorota Grzeszczak.

27 października br. w Szkole Podstawowej w Lesznie Górnym
w uroczystości **Pasowania na ucznia** uczestniczyła Sekretarz Gminy
Katarzyna Dziedzic



SPRAWY OBYWATELSKIE



WALKA O POMOC ROLNIKOM DOTKNIĘTYM ASF

Od stycznia br. gminie nie przysługuje refundacja kosztów utylizacji zwłok dzików padłych w wyniku ASF.

31 sierpnia br. zwróciłem się z prośbą do **Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi** o wypłatę rekompensaty czy odszkodowania z przeznaczeniem na odbudowę pogłowia świń.

1 października br. otrzymałem informację, że zgłoszony wniosek dotyczący pokrycia kosztów utylizacji chorych zwierząt **nie może zostać uwzględniony.**

Ze względu na wagę problemu, dwukrotnie już występowałem do **Wojewody Lubuskiego** z apelem o refundację wydatków poniesionych na walkę z ogniskiem ASF oraz na utylizację padłych dzików.

Niestety nasze pisma również spotkały się z **decyzją odmowną.**

Do chwili obecnej z naszego budżetu na ten cel wydaliśmy **ponad 11 tysięcy zł.**



UROCZYSTOŚCI



ŚWIĘTO UMANIA ZE SZPROTAWSKĄ DELEGACJĄ

Od 30 września do 3 października br., delegacja ze Szprotawy, gościła w mieście partnerskim Uman na Ukrainie



W czasie oficjalnego spotkania z władzami miasta, przewodniczący delegacji - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Szprotawie Andrzej Skawiński przekazał Burmistrzowi Umania Irinie Pletniowej list z życzeniami od Burmistrza Szprotawy i w imieniu jej mieszkańców.

Po powrocie delegacja odwiedziła mnie przekazując prezenty z Umania.



JUBILEUSZ 60-LECIA PARAFII GRECKATOLICKIEJ

3 października br. uczestniczyłem w Pontyfikalnej Liturgii w Parafii Greckokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Szprotawie



Jako przedstawiciel Rady Miejskiej w uroczystościach uczestniczył również radny **Władysław Sobczak**.



SZPROTAWSCY ZŁOCI JUBILACI

7 października br. w szprotawskim ratuszu odbyło się uroczyste wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie.



Podczas uroczystości, w imieniu prezydenta RP Andrzeja Dudy, udekorowałem Złotych Małżonków medalami.

Dostojni Jubilaci otrzymali również kwiaty, upominki oraz życzenia zdrowia, radości, miłości i kolejnych wspólnych jubileuszy.



GMINNY TYDZIEŃ SENIORA

7, 18 i 19 października br. na zaproszenie Przewodniczących Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Haliny Kowczyk i Uniwersytetu Trzeciego Wieku Zenony Piwtorak wspólnie z Zastępcą Burmistrza Dorotą Grzeszczak uczestniczyłem w obchodach ***Gminnego Tygodnia Seniora***





DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

14 października br. wraz z Zastępcą Burmistrza Dorotą Grzeszczak złożyliśmy nauczycielom oraz pracownikom oświaty najlepsze życzenia oraz wręczyliśmy dyrektorom i nauczycielom nagrody Burmistrza i wyróżnienia



Podczas uroczystości ślubowanie złożyli Pani Monika Janowska, Pani Olha Bunzyło oraz Pan Maciej Siwicki w związku z nadaniem im stopnia nauczyciela mianowanego.

Pogratulowałem również Paniom Monice Budner oraz Sabinie Kijanka awansu zawodowego na stopień nauczyciela dyplomowanego.



INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2021/2022 SZPOTAWSKIEGO UTW

22 października br. na zaproszenie
Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku
w **Uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 2021/2022**
w Centrum Seniora w Magdalenkach
w moim imieniu uczestniczyła **Zastępca Burmistrza Dorota Grzeszczak**





JUBILEUSZ 25-LECIA



Od 22 do 24 października br. w Gevelsberg wspólnie z przedstawicielami Rady Miejskiej w Szprotawie uczestniczyłem w okrojonym Jubileuszu 25-lecia współpracy miast Szprotawy i Gevelsberg





POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE/ ZAPYTANIA OFERTOWE



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

6 października br. ogłosiłem postępowanie przetargowe
na zadanie pn.:

*„Przebudowa (modernizacja) dróg dojazdowych do gruntów
rolnych w obrębie miejscowości Dziećmiarowice, Leszno Dolne
w gminie Szprotawa”*

**Termin składania ofert minął:
21.10.2021 r. do 12:00**

Zostały złożone 2 oferty

Trwają prace komisji.



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

8 października br. rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe
na zadanie pn.:

*„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Szprotawa
i jej jednostek organizacyjnych”*

Zostało złożonych 7 ofert

Jako najkorzystniejsza zostały wybrana oferta firmy:

TAURON SPRZEDAŻ Sp. z o. o. z Krakowa

Cena ofertowa brutto:

844 824,58 zł

Termin płatności: 30 dni



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

14 października br. unieważniłem postępowanie przetargowe na:
„Przebudowę pomieszczeń na potrzeby pracowni badań endoskopii w budynku szpitala w Szprotawie”

Oferta zawierała błędy

22 października br. ponownie ogłosiłem postępowanie przetargowe
na w/w zadanie

**Termin składania ofert
08.11.2021 r. do 12:00**



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

**19 października br. ogłosiłem postępowanie przetargowe
na zadanie pn.:**

***„Dostawa Zintegrowanego Systemu Alarmowania i Ochrony
Ludności oraz sprzętu ratowniczo gaśniczego dla gminy
Szprotawa”***

**Termin składania ofert
02.11.2021 r. do 12:00**



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

21 października br. unieważniłem postępowanie przetargowe na zadanie pn.:

„Wykonanie Programów Funkcjonalno-Użytkowych przebudowy wskazanych dróg gminnych w gminie Szprotawa”

Została złożona 1 oferta

Cena oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.



KOMUNIKATY





KOMUNALIZACJA CMENTARZA

Informuję, że w związku z otrzymanym pismem od ks. kanonika Ryszarda Grabarskiego, proboszcza parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Szprotawie **z prośbą o przejęcie przez gminę cmentarza parafialnego na Sowinach w Szprotawie** **w listopadzie br. nastąpi nieodpłatne przejęcie cmentarza przez gminę w formie aktu notarialnego.**

Uwagi odnośnie przejęcia cmentarza można zgłaszać na piśmie **do 10 listopada br.** w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



POSTĘPOWANIE PODATKOWE

Sprawa dotyczy wysypiska w Kartowicach, w przypadku której ówczesna Pełniąca Obowiązków Burmistrza Szprotawy podjęła niezweryfikowaną do końca decyzję, narażając tym samym gminę na straty.

Na chwilę obecną trwa analiza możliwości prawnych pod kątem wznowienia postępowania podatkowego za lata 2013-2018, jak również badanie, czy w danym przypadku nie zaistniały przesłanki do objęcia spółki postępowaniem podatkowym na okoliczność unikania opodatkowania.

Kwota sporu: 132 tys. zł.



SZCZEPHENIA PRZECIW COVID-19



W Nowym Szpitalu w Szprotawie osoby uprawnione mogą zaszczepić się trzecią dawką szczepionki przeciw COVID-19 bez wcześniejszych zapisów czy rejestracji

Szczepienia wykonywane są:

od wtorku do piątku, w godzinach 14:30-16:00.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu

515 079 185.



CZAS NA OMÓWIENIE PRZYSZŁOROCZNEGO BUDŻETU DLA NGO

**Zapraszam przedstawicieli organizacji pozarządowych
działających na terenie gminy,
na spotkanie w Centrum Aktywności Społecznej
3 listopada br., godz. 13:30**

Omówione zostaną projekty dwóch uchwał, które będą obowiązywać
w naszej gminie w 2022 roku:

- ✓ Program współpracy z organizacjami pozarządowymi,
- ✓ Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu prosimy o kontakt
z pracownikami Wydziału Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki
UM w Szprotawie, tel. 68 376 07 72 lub 68 376 11 25.



WALCZYMY O OBWODNICĘ SZPROTAWY



Trwają prace w zakresie pozyskania dofinansowania na budowę szprotawskiej obwodnicy

Petycja wraz z dołączoną listów podpisów wyłożona została na dzisiejszej sesji, do wglądu dla mieszkańców gminy.

3 listopada br. petycję podpisaną przez mieszkańców, wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Andrzejem Stambulskim przekażemy osobiście na ręce Premiera RP Mateusza Morawieckiego.



SPRAWA SĄDOWA

28 października br. zapadł wyrok
Sądu Okręgowego w Poznaniu w sprawie z powództwa syndyka
masy upadłości Zakładu Ogólnobudowlanego ZBOIS Sp. z o.o.
przeciwko Gminie.

**Sąd zasądził od Gminy na rzecz upadłej spółki kwotę
łącznie ok. 1,8 mln zł.**



DZIĘKUJĘ PAŃSTWU ZA UWAGĘ

Burmistrz Szprotawy
Mirosław Gąsik

SZPROTAWA, 29 października 2021 r.